
     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 
 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.dsm.units.it 

 

Decreto n. U01/2021 - Prot. n. 1533 dd 7/5/2021 
 
Repertorio n. 182 - 2021-VIII/2.2 
 
 

 

  
Oggetto: Annullamento della fornitura parziale di materiale plastico - Riferimento nostro 

decreto di aggiudicazione Prot. 1157 C.I.G. n.Z273139461 C.U.P. n. 
J92I15000670006 RDO MEPA n.2777762. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Vista la procedura di acquisto di materiale plastico necessario al progetto Hercules, GA 667403 CUP 
J92I15000670006, come descritta nel nostro decreto di aggiudicazione Prot. 1157 della 
RDO 2777762 e relativo ordine n°98 del 12/04/2021; 

 

Considerato che in data 4 maggio 2021 la ditta aggiudicataria VWR International ci comunicava che 
le quattro quantità del prodotto cod. 732-0681, tappi per provette, non sarebbero state 
disponibili a magazzino prima della fine di luglio; 

 

Vista insostenibilità di attendere tempi di consegna così lunghi rispetto i termini di gara (7 giorni dalla 
stipula del 12/04/2021) e rispetto la scadenza del progetto Hercules prevista il 30/06/2021; 

 

Vista la mail ricevuta in data 07/05/2021 da VWR International di accettazione all’annullamento dei 
tappi richiesti, per un importo pari a 84,00€ (iva esente art. 72 DPR 633/72); 

 

Considerato l’assenso del RUP all’annullamento della fornitura parziale dei tappi; 

 

DECRETA 
 

art. 1 –  di autorizzare, l’annullamento dell’ordine di tappi, cod. 732-0681 dall’ordine n°98 
all’Impresa VWR International Srl per l’Importo di Euro 84,00, iva esente Art. 72 DPR 
633/72, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

art. 4 – di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento di Scienze 
Mediche Chirurgiche e della Salute. 

 

Trieste, 07/05/2021 
 Firmato: Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Nicolò de Manzini 

 

 


